
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원봉사과

정책: 고객만족 행정서비스 구축

단위: 민원서비스 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 민원봉사과

민원봉사과 656,353 683,044 △26,691

국 47,136

시 609,217

고객만족 행정서비스 구축 262,546 176,777 85,769

국 8,000

시 254,546

민원서비스 체계 구축 258,546 172,777 85,769

국 4,000

시 254,546

민원친절 평가 115,672 39,414 76,258

201 일반운영비 29,900 30,334 △434

01 사무관리비 25,900 30,334 △4,434

○고객만족(친절도) 위탁조사 18,500

-고객만족도 조사 7,500

-친절도 조사 11,000

○친절 교육 강사료(1회) 1,000

○민원시책 소모품 구입 5,600

-민원전용 팩스 및 복사기 토너 등

1,400

-복사지 및 대기민원인 차류 및 사탕류 등

4,200

○민원조정위원회 회의참석 수당

800

7,500,000원

11,000,000원

1,000,000원

1,400,000원

350,000원*12월

100,000원*4명*2회

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○민원담당공무원 힐링 프로그램 4,0004,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○민원시책 업무추진 등 여비 3,0003,000,000원

303 포상금 2,100 0 2,100

01 포상금 2,100 0 2,100

○민원처리 마일리지 우수 공무원 포상금 2,100

-최우수(개인) 600

-우수(개인) 400

-장려(개인) 200

-최우수(부서) 500

-우수(부서) 300

-장려(부서) 100

150,000원*4명

100,000원*4명

50,000원*4명

500,000원*1개 부서

300,000원*1개 부서

100,000원*1개 부서

401 시설비및부대비 55,000 5,000 50,000

01 시설비 55,000 5,000 50,000

○민원봉사실 환경개선 공사 55,00055,000,000원

405 자산취득비 25,672 1,080 24,592

01 자산및물품취득비 24,372 1,080 23,292
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부서: 민원봉사과

정책: 고객만족 행정서비스 구축

단위: 민원서비스 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민원봉사실 집기 비품 구입(캐비닛,민원의자

등) 24,37224,372,000원

02 도서구입비 1,300 0 1,300

○북카페 도서구입 1,30013,000원*100권

민원행정 업무추진 138,874 108,287 30,587

201 일반운영비 75,824 88,224 △12,400

01 사무관리비 51,072 61,872 △10,800

○주민등록증 발급 비용 22,320

-신규 및 재발급 21,600

-배송료 720

○주민등록 등·초본 및 인감용지 구입 등 2,944

-인감증명발급용지 2,720

-등.초본발급용지 224

○통합민원창구 및 무인민원발급기 소모품 구입

등 8,200

-무인민원발급용지 1,100

-드럼 800

-편철심(통합민원·무인민원발급기)

500

-토너(통합민원·무인민원발급기)

5,800

○아기주민등록증 발급기 소모품 구입 및 수리

등 300

○민원시책 및 주민등록업무 홍보물 제작비 등 5,000

-주민등록사실조사 홍보 등 2,000

-민원시책,주민등록 등 업무 홍보(서식) 등

3,000

○시설물 임차료 4,108

-공기청정기 1,836

-비데 1,134

-정수기 1,138

○민원수수료 신용카드 납부수수료 500

○민원실 근무복 구입(춘추복) 7,500

○무인민원발급기 설치 장소 임차료(철도공사)

200

3,000원*7,200매

60,000원*12월

85,000원*32박스

28,000원*8박스

55,000원*20박스

200,000원*4개

500,000원

5,800,000원

300,000원

500,000원*4회

3,000,000원

51,000원*3대*12월

18,900원*5대*12월

47,400원*2대*12월

500,000원

150,000원*50명

200,000원

02 공공운영비 24,752 26,352 △1,600

○재정보증보험가입(주민등록,인감,토지이용계

획확인원,지적,여권) 7,500

○우편요금 300

○통합민원창구 유지보수(3대) 1,840

○무인민원발급기 유지보수

8,712

○무인민원발급기 전기요금,시설유지관리비,철

도통신회선보수비 등 1,400

1,500,000원*5개업무

300,000원

460,000원*4회

121,000원*6대*12월

1,400,000원
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부서: 민원봉사과

정책: 고객만족 행정서비스 구축

단위: 민원서비스 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○냉.난방기 유지관리 1,000

○민원행정 공용차량 유지(1대) 4,000

1,000,000원

4,000,000원

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○주민등록 및 무인민원발급기관리 등 업무추진

1,2001,200,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○민원봉사과 시책추진업무추진비 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 850 0 850

01 시설비 850 0 850

○장애인(겸)용 무인민원발급기 전기 및 랜선

공사 850850,000원

403 자치단체등자본이전 26,000 0 26,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 26,000 0 26,000

○차세대 주민등록시스템 구축 부담금

26,00026,000,000원

405 자산취득비 30,000 452 29,548

01 자산및물품취득비 30,000 452 29,548

○장애인(겸)용 무인민원발급기 구입(1대)

25,000

○장애인(겸)용 무인민원발급기 부스 구입

5,000

25,000,000원

5,000,000원

여권사무 대행경비 지원 4,000 4,000 0

국 4,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○여권사무 대행경비지원 2,0002,000,000원

국 2,000

202 여비 2,000 2,000 0

국 2,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○여권사무 대행경비지원 2,0002,000,000원

국 2,000

가족관계 등록부 자료관리 4,000 4,000 0

국 4,000

가족관계등록사무처리 경비 지원 4,000 4,000 0

국 4,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국 1,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0
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부서: 민원봉사과

정책: 고객만족 행정서비스 구축

단위: 가족관계 등록부 자료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가족관계등록 자료관리 1,5001,500,000원

국 1,500

202 여비 2,500 2,500 0

국 2,500

01 국내여비 2,500 2,500 0

○가족관계등록 자료관리 등 2,5002,500,000원

국 2,500

지적 및 부동산운영 326,007 407,367 △81,360

국 39,136

시 286,871

토지관리 134,153 151,099 △16,946

국 15,512

시 118,641

개별공시지가 조사 산정 40,524 46,228 △5,704

국 15,512

시 25,012

201 일반운영비 37,524 43,228 △5,704

국 14,012

시 23,512

01 사무관리비 37,524 43,228 △5,704

○개별공시지가 검증수수료 등 37,52437,524,000원

국 14,012

시 23,512

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

○개별공시지가 조사여비 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

개별공시지가 운영 3,000 17,411 △14,411

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○부동산가격공시위원회 참석수당

3,000100,000원*10명*3회

부동산거래질서 확립 14,500 18,500 △4,000

201 일반운영비 12,000 14,000 △2,000

01 사무관리비 12,000 14,000 △2,000

○개발부담금관련 개발 비용 재산정 등

12,00012,000,000원

202 여비 2,500 3,500 △1,000

01 국내여비 2,500 3,500 △1,000

○부동산거래 업무 국내여비 2,500
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부서: 민원봉사과

정책: 지적 및 부동산운영

단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-부동산중개업 업무추진 1,000

-개발부담금 현지조사 1,500

1,000,000원

1,500,000원

도로명 새주소 운영 35,602 31,209 4,393

101 인건비 14,866 13,411 1,455

04 기간제근로자등보수 14,866 13,411 1,455

○도로명주소 시설물 전수조사 인부임(상반기)(

1명) 7,433

-기본급 6,981

-생활임금 452

○도로명주소 시설물 전수조사 인부임(하반기)(

1명) 7,433

-기본급 6,981

-생활임금 452

1,745,150원*4월

112,860원*4월

1,745,150원*4월

112,860원*4월

201 일반운영비 2,396 2,080 316

01 사무관리비 1,400 1,000 400

○도로명주소 위원회 회의 참석수당

1,400100,000원*7명*2회

02 공공운영비 996 1,080 △84

○스마트스카이 통신수수료 396

○홍보 전광판 유지보수비 600

33,000원*12월

50,000원*12월

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○도로명주소 사업여비 2,8002,800,000원

206 재료비 300 0 300

01 재료비 300 0 300

○건물번호판 보수관련 소모품 300300,000원

308 자치단체등이전 15,240 12,918 2,322

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,240 12,918 2,322

○국가주소정보시스템 유지보수 및 운영비 15,240

-GIS소프트웨어 유지보수비 2,400

-KAIS시스템 운영지원 12,840

2,400,000원

12,840,000원

새주소시설물 정비사업 31,000 30,000 1,000

401 시설비및부대비 31,000 30,000 1,000

01 시설비 31,000 30,000 1,000

○도로명판 등 안내시설물 설치 31,000

-도로명판 설치 등 25,000

-건물번호판 설치 등 6,000

500,000원*50개

10,000원*600개

상세주소 정형화 사업 7,000 6,000 1,000

201 일반운영비 7,000 6,000 1,000

01 사무관리비 7,000 6,000 1,000
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부서: 민원봉사과

정책: 지적 및 부동산운영

단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상세주소 정형화 사업 홍보물 제작

7,0002,000원*3,500개

도로명주소 기본도 현행화 사업 2,527 1,751 776

308 자치단체등이전 2,527 1,751 776

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,527 1,751 776

○도로명주소 기본도 유지보수 대행사업비

2,5272,527,000원

지적공부관리 및 전산운영 191,854 256,268 △64,414

국 23,624

시 168,230

지적공부관리 10,076 11,126 △1,050

201 일반운영비 5,576 7,126 △1,550

01 사무관리비 5,576 7,126 △1,550

○지적 민원업무용 사무용품구입 1,296

-토지(임야)대장 전산용지 구입(A4)

900

-지적(임야)도면 전산용지 구입(A3)

396

○부동산종합공부시스템(kras)운영 소모품 구입

(레이저컬러프린터 토너) 3,680

○공유토지분할위원회 참석수당

600

25,000원*3박스*12월

33,000원*1박스*12월

230,000원*16개

100,000원*6명*1회

202 여비 4,500 4,000 500

01 국내여비 4,500 4,000 500

○지적측량 성과검사 여비 2,000

○토지표시변경 등기촉탁 여비 500

○토지이동정리 현지조사 여비 2,000

2,000,000원

500,000원

2,000,000원

지적전산운영 46,430 46,237 193

201 일반운영비 46,430 46,237 193

01 사무관리비 9,528 9,528 0

○영구지적기록물 전산화 수행 9,5289,528,000원

02 공공운영비 36,902 36,709 193

○하드웨어 유지보수비 10,660

○부동산종합공부시스템 유지보수비

14,919

○국가공간정보통합체계 유지보수비

11,323

888,300원*12월

1,243,200원*12월

943,580원*12월

지적재조사사업 추진 111,724 189,595 △77,871

201 일반운영비 48,224 29,840 18,384

01 사무관리비 42,904 25,020 17,884

○지적재조사사업 홍보물 제작 등

4,00010,000원*400개
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부서: 민원봉사과

정책: 지적 및 부동산운영

단위: 지적공부관리 및 전산운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지적재조사 지적기준점 설치 등

19,404

○지형도면 제작(도시계획변경관련)

2,500

○지적재조사 관련 위원회 참석수당

2,800

○감정평가 수수료 7,200

○드론 S/W 구입 7,000

107,800원*180점

100,000원*25도곽

100,000원*7명*4회

40,000원*90필지*2개업체

7,000,000원

02 공공운영비 5,320 4,820 500

○지적재조사사업 우편발송료 1,320

○세계측지계 GPS 장비 유지관리비

3,500

○드론 보험 500

1,320,000원

35,000,000원*10%

500,000원

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○지적재조사 업무수행 여비 3,500

-지적재조사사업 현장조사 여비 2,500

-지적기준점 및 지적확정측량 현장조사 여비

1,000

2,500,000원

1,000,000원

301 일반보상금 50,000 156,255 △106,255

12 기타보상금 50,000 156,255 △106,255

○지적재조사 광암지구 조정금(6명)

50,00050,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○드론 및 하드웨어 구입 10,00010,000,000원

지적재조사사업(국비) 23,624 0 23,624

국 23,624

201 일반운영비 23,624 0 23,624

국 23,624

01 사무관리비 23,624 0 23,624

○지적재조사사업 측량 수수료 등

23,624200,200원*118필지

국 23,624

행정운영경비(민원봉사과) 67,800 98,900 △31,100

기본경비(민원봉사과) 67,800 98,900 △31,100

기본경비(민원봉사과) 67,800 98,900 △31,100

201 일반운영비 15,000 18,000 △3,000

01 사무관리비 15,000 18,000 △3,000

○부서운영사무관리비 15,00015,000,000원

202 여비 48,000 44,160 3,840

01 국내여비 48,000 44,160 3,840
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부서: 민원봉사과

정책: 행정운영경비(민원봉사과)

단위: 기본경비(민원봉사과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본업무수행여비(25명) 48,00048,000,000원

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,800400,000원*12월
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